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Pääkaupunkiseudun kaupungit Helsinki, Espoo, Vantaa ja Kauniainen ovat valmistelleet vuosittain HSL:lle 
ja HSY:lle yhteiset omistajaohjaustavoitteet. Omistajaohjaustavoitteiden sisältö uudistettiin vuonna 2021 
ja tänä vuonna tavoitteet asetettiin samojen kategorioiden sisällä. Tavoitteiden mittareihin tehtiin 
joitakin päivityksiä. Tavoitteiden jatkuvuudella tavoitellaan parempaa ennakoitavuutta ja pidemmän 
aikavälin strategisten tavoitteiden näkyvyyttä kuntayhtymälle.

Vantaan kaupungilta tavoitteiden valmisteluun osallistuvat henkilöstö- ja konsernijohtaja sekä ao. 
apulaiskaupunginjohtaja. Lisäksi Vantaalla on otettu käyttöön uusia omistajaohjauksen välineitä 
tavoitteiden saavuttamisen varmistamiseksi.

Omistajaohjaustavoitteiden valmistelu käynnistyi alkuvuodesta 2023 pääkaupunkiseudun 
rahoitusjohdon ryhmässä. Kuntayhtymien johtajat kutsuttiin tällöin keskustelemaan vuoden 2022 
toteumaennusteista ja kuntayhtymien tulevista näkymistä vuosille 2024–2025 asetettaviin tavoitteisiin 
liittyen. Keskustelujen perusteella Helsingin, Espoon ja Vantaan omistajaohjaushenkilöt valmistelivat 
ensimmäisen version tavoitteista, jota käsiteltiin sekä jatkovalmisteltiin kevään 2023 aikana 
rahoitusjohdon ryhmässä. Ennen tavoitteiden hyväksymistä pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajat 
käsittelivät tavoitteita sekä kuntayhtymien suunnitelmaa niiden toteuttamiseksi kuntayhtymien johtajien 
kanssa maaliskuussa 2023.

Omistajaohjaustavoitteissa ja mittareissa korostuvat kunkin kuntayhtymän toiminnan ohjaamiseksi 
keskeiset kysymykset. Kaikkien kuntayhtymien tavoitteissa on kiinnitetty huomiota 
tuottavuuskehitykseen ja asiakasnäkökulmaan. Lisäksi kuntayhtymäkohtaisesti on asetettu mm. 
vastuullisuuteen sekä kuntien maksuosuuksiin liittyviä tavoitteita. HSL:n osalta keskeisin, mutta 
haastavin tavoite on takaisin kuntakohtaiseen 50 % subventiotasoon pyrkiminen tarkastelujakson 
loppuun mennessä. HSY:n osalta keskeistä ovat investointiohjelman mitoitukseen liittyvät kysymykset. 
Tarkemmat kuntayhtymäkohtaiset tavoitteet ja mittarit ovat liitteenä.

Vantaan kaupunki käynnisti vuonna 2021 uuden omistajaohjauskäytännön eli tavoitteisiin liittyvän 
keskustelun kuntayhtymän hallituksen ja kuntayhtymäjohtajan kanssa. Keskustelut käydään vuosittain 
tavoitteiden ja mittareiden asettamisen jälkeen keväällä. Keskustelujen tavoitteena on pyrkiä 
varmistamaan, että kuntayhtymät huomioivat tavoitteet valmistellessaan seuraavan vuoden talous- ja 
toimintasuunnitelmiaan. Lisäksi käsitellään kuntayhtymään liittyviä Vantaata erityisesti koskevia 
kysymyksiä. Keskusteluissa ovat läsnä myös konsernijaoston puheenjohtaja ja 1. varapuheenjohtaja.

Talous- ja toimintasuunnitelmat tulevat omistajakaupungeille lausunnoille kesällä ja lausuntojen 
antamisen määräaika on alkusyksystä. Kaupungin lausunnot kuntayhtymien talous- ja 
toimintasuunnitelmista valmistellaan toimialan ja konserniohjauksen yhteistyönä ja käsitellään jatkossa 
ao. lautakunnassa sekä konsernijaostossa.

Suuret kuntayhtymät vierailevat myös vuosittain konsernijaostossa raportoimassa tavoitteiden 
toteumasta ja toimintansa kannalta olennaisista tapahtumista.



HSL:n ja HSY:n osalta on kehitetty kevään 2023 aikana pääkaupunkiseudun kuntien yhteinen 
raportointiprosessi ja raportointipohja. Pääkaupunkiseudun kunnat vastaavat raportoinnista 
vuorovuosin. Uutta raportointimallia pilotoidaan vuoden 2023 aikana. HSL- JA HSY-kuntayhtymiä 
koskeva raportointi tuodaan jatkossa myös konsernijaostolle tiedoksi.
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Kaupunginjohtaja vs.:n esitys:
Päätetään merkitä tiedoksi selostus ja liitteenä olevat pääkaupunkiseudun omistajaohjaustavoitteet 
Helsingin seudun liikenne- ja Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymille.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite:
- Pääkaupunkiseudun omistajaohjaustavoitteet suurille kuntayhtymille

Täytäntöönpano: Konserniohjaus ja -valvonta

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus ja valituskielto

Lisätiedot:
Konserniohjauksen päällikkö Riikka Kiljander-Kiiskinen, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


